
245919-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 245919-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Αρχιτεκτονικές και συναφείς υπηρεσίες – Διακήρυξη 1/2024
OJ S 82/2024 25/04/2024
Προκήρυξη διαγωνισμού μελετών
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)
Νομική μορφή αγοραστή: 
Δημόσια επιχείρηση που τελεί υπό τον έλεγχο αρχής της κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Αναψυχή, πολιτισμός και θρησκεία

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Διακήρυξη 1/2024
Περιγραφή: Ενεργειακή Αναβάθμιση του Ραδιομεγάρου της ΕΡΤ
Αναγνωριστικό διαδικασίας: ee0bff61-d077-4c25-923e-6fa8a783ba84
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: Ανοιχτή Διαδικασία, άνω των ορίων του Ν.4412/2016, 
με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε 
897.015,91 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (723.399,93 € για τις μελέτες και τις απρόβλεπτες 
δαπάνες και 173.615,98 € Φ.Π.Α.) και περιλαμβάνει τις προεκτιμώμενες αμοιβές των 
παρακάτω επιμέρους κατηγοριών μελετών: Αρχιτεκτονικές Μελέτες Κτιριακών Έργων (06) 
180.051,30 €, Μηχανολογικές, Ηλεκτρολογικές και Ηλεκτρονικές Μελέτες (09) 342.475,2 €, 
Ενεργειακές Μελέτες (14) 40.920,75 €, Πρόγραμμα Ποιότητας Μελέτης 12.591,00 €, τεύχη 
ΣΑΥ - ΦΑΥ 7.929,39 € και Τεύχη Δημοπράτησης 45.075,78 €.

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71200000 Αρχιτεκτονικές και συναφείς υπηρεσίες

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 71335000 Τεχνικές μελέτες 71321000 
Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών για μηχανολογικές και ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις 
κτιρίων

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού:
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων





245919-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Απάτη
Διακανονισμός με τους πιστωτές
Διαφθορά
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος
Καταβολή φόρων
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις
Πτώχευση
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης
Αφερεγγυότητα

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Ενεργειακή Αναβάθμιση του Ραδιομεγάρου της ΕΡΤ
Περιγραφή: Αντικείμενο της προς ανάθεση σύμβασης αποτελεί: η μελέτη κατάλληλων 
παρεμβάσεων με στόχο την ενεργειακή, λειτουργική και αισθητική του κτιρίου του 
Ραδιομεγάρου της Ελληνικής Ραδιοφωνίας Τηλεόρασης, σύμφωνα με τους ισχύοντες 
κανονισμούς κατά το χρόνο εκπόνησης της μελέτης. Η ενεργειακή αναβάθμιση του κτιρίου του 
Ραδιομεγάρου θα υλοποιηθεί με ιδίους πόρους της ΕΡΤ Α.Ε. με τίτλο «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΡΑΔΙΟΜΕΓΑΡΟΥ ΤΗΣ ΕΡΤ». Οι μελέτες που απαιτούνται είναι: 
αρχιτεκτονικές (κατ. 06) προεκτιμώμενης αμοιβής 180.051,30 €, ηλεκτρομηχανολογική μελέτη 
(κατ. 09) προεκτιμώμενης αμοιβής 342.475,20 €, Μελέτη ενεργειακής απόδοσης (κατ. 14) 
προεκτιμώμενης αμοιβής 40.920,75€ και Πρόγραμμα Ποιότητας Μελέτης προεκτιμώμενης 
αμοιβής 12.591,00€.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΜΕΛΕΤΕΣ ΡΑΔΙΟΜΕΓΑΡΟΥ

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71335000 Τεχνικές μελέτες
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 71200000 Αρχιτεκτονικές και συναφείς υπηρεσίες

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:





245919-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Όπως περιγράφεται στην Διακήρυξη
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Όπως περιγράφεται στην Διακήρυξη
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο:
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Όπως περιγράφεται στην Διακήρυξη

Κριτήριο:
Είδος: Άλλο
Ονομασία: 19.4 Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας
Περιγραφή: Όπως περιγράφεται στην Διακήρυξη
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων:
Η διαδικασία διεξάγεται σε διαδοχικές φάσεις. Σε κάθε φάση, ορισμένοι συμμετέχοντες μπορεί 
να αποκλειστούν

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Ποιότητα
ΠεριγραφήΚριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η "πλέον συμφέρουσα απόψη προσφορά", 
με βάσει την βέλτιστη σχέση ποιότητας-τιμής. Για να προσδιοριστεί η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, θα αξιολογηθούν οι 
Τεχνικές και Οικονομικές προσφορές των προσφερόντων με βάση τα παρακάτω κριτήρια, 
καθώς και τη σχετική στάθμισή τους. Πλέον συμφέρουσα προσφορά είναι η προσφορά, που 
θα συγκεντρώσει τον μεγαλύτερο αριθμό (U ΣΒ) σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στη διακήρυξη 
στο άρθρο 21 αυτής.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://company.ert.gr/category
/diagonismoi/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι του καθεστώτος του διαγωνισμού μελετών:
Η απόφαση της κριτικής επιτροπής είναι δεσμευτική για τον αγοραστή
Κάθε σύμβαση παροχής υπηρεσιών μετά τον διαγωνισμό θα ανατεθεί σε έναν από τους 
νικητές του διαγωνισμού
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]





245919-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 29/05/2024 10:00:00 (UTC+3)
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως προβλέπεται στην Διακήρυξη

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. 
(Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.
Ρ.Τ. Α.Ε.)

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)
Αριθμός καταχώρισης: 1004.Ε00513.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Λ.ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 136 & ΚΑΤΕΧΑΚΗ  
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 11527
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (Voreios Tomeas Athinon) (EL301)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΕΛΕΝΗ ΝΑΚΟΥ
Email: enakou@ert.gr
Τηλέφωνο: 2106075557
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://company.ert.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.Ε00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Λ.ΘΗΒΩΝ 196-198  
Πόλη: ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ-ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: 2132141227
Φαξ: 2132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής





245919-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: b6f49932-5f48-40ff-9c0d-f4b70b925e04 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη διαγωνισμού μελετών
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 24/04/2024 09:48:43 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 245919-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 82/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 25/04/2024




		2024-04-25T13:20:11+0300




